
 

 

DECRETO Nº 4.230, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2023 
 
 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 003, DE 
06 DE SETEMBRO DE 2023 (EMPREGO PÚBLICO) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 
 
 

JOARES TREVISOL, Prefeito Municipal de Ibiam, Estado 
de Santa Catarina, no uso das atribuições do seu cargo, 
especialmente aquelas contidas nos incisos VII, IX e XIII, 
do art. 88, da Lei Orgânica Municipal; tudo combinado com 
o inciso II, do art. 37, da Constituição Federal/1988, com a 
Emenda Constitucional nº 19, de 04.06.98; e, 
especialmente tendo presentes os termos constantes da 
homologação final dos candidatos aprovados, segundo 
disposições do Edital nº 003/2023 (Emprego Público); 
 

DECRETA:  
 
Art. 1º - Fica homologado o resultado final do Concurso Público dos candidatos 
aprovados com média final igual ou superior a cinco (5,0), para provimento de cargos 
em caráter efetivo do Quadro da Administração Municipal, conforme consta no Edital nº 
003, de 06 de setembro de 2023 (Emprego Público), conforme Anexo I. 
 
Art. 2º - A nomeação obedecerá à ordem rigorosa de classificação contida no presente 
Decreto e, com base neste, far-se-á a competente convocação de acordo com a 
necessidade do serviço público municipal durante a vigência do certame e de acordo 
com o número de vagas estabelecidas no Edital do Concurso Público nº 003/2023 
(Emprego Público). 
 
Art. 3º - Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 

CENTRO ADMINISTRATIVO DE IBIAM - SC, 03 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 
 
 

JOARES TREVISOL 
Prefeito Municipal 

 

Publicação e Registro: Publicado no Diário Oficial dos Municípios – DOM no dia 

_____/_____/_____, Edição nº. __________ conforme art. 20 da Lei Orgânica Municipal, 

Lei Municipal nº 490/2012 e Decreto Municipal nº 2321/2012. 

 
 

ALCINDO PEROSA 
Secretário da Adm. e da Fazenda 



 

 

 

 

ANEXO I 
 

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 002, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023   

 
 

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 
Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G T.P.O. Total Situação Class. 

0046 ALESSAN VENTURIN DOS SANTOS 4,00 1,02 0,29 0,75 6,06 6,06 APROVADO(A) 1º 

0021 LUCIANO DA SILVA GOETTEN 3,20 0,34 1,16 1,25 5,95 5,95 APROVADO(A) 2º 

0045 DEBORA ELAYNE SERRA DOS SANTOS 3,60 0,34 0,58 1,00 5,52 5,52 APROVADO(A) 3º 

0017 IVO CÉSAR SILVEIRA 2,80 1,02 0,58 0,75 5,15 5,15 APROVADO(A) 4º 

0052 EMMANUELLE FAEDO 2,40 1,70 0,29 0,75 5,14 5,14 APROVADO(A) 5º 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - CRAS 
Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G T.P.O. Total Situação Class. 

0024 ISABELA BARBOSA SAMPAIO 3,20 1,02 0,58 1,00 5,80 5,80 APROVADO(A) 1º 

0041 JOSE JADIEL MATIAS SILVA 2,80 0,34 0,87 1,00 5,01 5,01 APROVADO(A) 2º 

 

PSICÓLOGO - CRAS 
Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G T.P.O. Total Situação Class. 

0050 RHOGER BRUNO DA ESPADA 3,20 1,02 1,45 0,75 6,42 6,42 APROVADO(A) 1º 

0008 LAIS FERREIRA LOPES 3,20 1,02 0,87 0,50 5,59 5,59 APROVADO(A) 2º 

0022 JORDANA DOS SANTOS SAORIN 3,20 1,02 0,58 0,50 5,30 5,30 APROVADO(A) 3º 

0040 CAMILA PELISSARI 2,80 1,36 0,29 0,75 5,20 5,20 APROVADO(A) 4º 

0058 LAURA LIDANI CIVIDINI 2,80 0,34 1,16 0,75 5,05 5,05 APROVADO(A) 5º 

 
 


